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POSIEDZENIE RADY NAUKOWEJ ZAKŁADU HISTORII NAUKI
I TECHNIKI PAN

W dniu 26 stycznia br. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Zakładu Historii 
Nauki i Techniki PAN.

Prof. Suchodolski dożył sprawozdanie z działalności naukowej Zakładu 
W 1965 r.1. Podkreślił on, iż duży nacisk położony był na prace związane z Historią 
nauki polskiej w  zarysie. Pierwszy tom tego dzieła (obejmujący okres do końca 
XVIII w.) został ukończony, a prace nad tomem drugim trwają. Sprawozdanie 
uzupełniła informacja o XI Międzynarodowym Kongresie Historii Nauki'; w szcze
gólności o wzroście zainteresowania problematyką filozoficzną i metodologiczną 
wśród historyków nauki, co rzutuje również na obecny kierunek prac Zakładu.

Po dyskusji Rada wypowiedziała się za przyjęciem sprawozdania oraz wyraziła 
specjalne podziękowanie organizatorom XI Międzynarodowego Kongresu Historii 
Nauki za dobre przygotowanie i przeprowadzenie całej imprezy.

Rada wysunęła następujące postulaty co do prac naukowych prowadzonych 
w  Zakładzie:

1 ) należy położyć nacisk na problematykę ogólnometodologiczną, występującą 
w poszczególnych dziedzinach badań;

2 ) należy podejmować tematy syntetyczne, obejmujące historię kilku lub wielu 
dyscyplin, traktowanych łącznie;

3) należy podejmować tematykę „integracyjną” (dotyczącą elementów wspól
nych i pogranicznych dla wielu dyscyplin); odnosi się to szczególnie do 
metodologii nauk humanistycznych i przyrodniczych, traktowanej historycz
nie i porównawczo;

4) należy zająć się problematyką naukoznawczą, dotyczącą nauki jako całości 
zarówno w  aspekcie filozoficznym, jak i socjologicznym;

5) w  związku z powyższymi postulatami należy przeprowadzić, reorientację 
Pracowni Badań 'Naukoznawczych w  kierunku ogólnego i teoretycznego 
maukoznawstwa;

6 ) należy nawiązać współpracę z odpowiednimi komórkami Instytutu Filo
zofii i Socjologii PAN; *.

7) pod kątem wymienionych postulatów należy podjąć prace przygotowawcze 
do wzięcia udziału w  XII Międzynarodowym Kongresie Historii Nauki, ma
jącym się odbyć w  Paryżu w 1968 r.;

8 ) należy dołożyć wszelkich starań o zwiększenie liczby publikacji wydawa
nych w  językach obcych;

9) należy podjąć pewne prace, związane z jesienną sesją naukową Millenium;
10) należy do planów naukowych Zakładu włączyć prace związane z obchodami

500-lecia urodzin Kopernika.
J. S.
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V 1
Na posiedzeniu Zespołu Historii Odrodzenia, które odbyło się w Krakowie

16 listopada 1965 r. pod przéwpdnictwem doc. Franciszka Bielaka, prof. Henryk 
Barycz wygłosił referat Z problematyki nauki polskiej doby baroku. Na wstępie

1 Por. to sprawozdanie w  niniejszym numerze „Kwartalnika”, s. 195.
2 Por. w niniejszym numerze sprawozdanie z tego kongresu, s. 157.


